



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 ноября 2022 г. № 417

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 23.04.2015 № 88, от 24.06.2015 № 147, от 21.10.2015 № 264, от 29.12.2015 № 340, от 11.04.2016 № 64, от 10.08.2016 № 178, от 13.12.2016 № 284, от 14.12.2016 № 290, от 28.12.2016 № 325, от 17.05.2017 № 100, от 18.10.2017 № 255, от 21.11.2017 № 305, от 26.12.2017 № 393, от 15.05.2018 № 135, от 25.07.2018 № 211, от 05.09.2018 № 253, от 31.10.2018 № 312, от 04.12.2018 № 346, от 28.12.2018 № 427, от 11.02.2019 № 28, от 05.03.2019 № 49, от 17.04.2019 № 110, от 26.06.2019 № 181, от 03.09.2019 № 280, от 24.12.2019 № 421, от 17.08.2020 № 207, от 27.10.2020 № 281, от 22.12.2020 № 350, от 29.12.2020 № 365, от 16.03.2021 № 44, от 26.05.2021 № 127, от 06.07.2021 № 178, от 17.08.2021 № 217, от 05.10.2021 № 266, от 21.12.2021 № 381, от 23.12.2021 № 395; от 28.12.2021 № 415, от 15.03.2022 № 78, от 22.03.2022 № 96, от 24.03.2022 № 100, от 20.07.2022 № 264, от 20.09.2022 № 329)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 309 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «О развитии сферы занятости» следующие изменения:

1) в строке «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной Программы Рязанской области» цифры «3924297,99961», «2636685,8» заменить соответственно цифрами «3914604,29961», «2601295,3»;

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»: в графах 4, 5 пункта 3 цифры «3929137,00737», «809710,14863», «2622154,1», «600964,5» заменить соответственно цифрами «3893746,50737»,

«774319,64863», «2586763,6», «565574,0»;

в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «3949994,79961», «813577,74087», «2636685,8», «602895,8» заменить соответственно цифрами «3914604,29961», «778187,24087», «2601295,3», «567505,3»;

в графах 4, 5 строки «МТСЗН РО» цифры «2636685,8», «602895,8», заменить соответственно цифрами «2601295,3», «567505,3»;

3) в подразделе 5.1 «Подпрограмма № 1 «Содействие занятости населения Рязанской области» раздела 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

в таблице пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графе 5 подпункта 3.1.3 цифры «889» заменить цифрами «289»;

дополнить подпунктом 3.1.5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
«3.1.5	Количество модернизированных помещений (классов) ГАУ ДПО Учебный центр МТСЗН РО	ед.	.	не менее 1	↑

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

по тексту граф 7, 8 цифры «209834,77741», «70386,47985», «157397,87741», «17949,57985», «52436,9» заменить соответственно цифрами «174626,79761», «35178,50005», «157580,39761», «18132,10005», «17046,4»;

по тексту граф 7, 8 подпункта 3.1.3 цифры «529,66566», «52436,9» заменить соответственно цифрами «172,18586», «17046,4»;

дополнить подпунктом 3.1.4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.1.4	Модернизация материально-технической базы ГАУ ДПО Учебный центр МТСЗН РО (приобретение программного обеспечения, оборудования, мебели, включая доставку, монтаж (демонтаж), погрузочно-разгрузочные работы и обслуживание) (субсидии на иные цели)	МТСЗН РО	ГАУ ДПО Учебный центр МТСЗН РО	ОБ	01	540,0	540,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

в пункте 3.7:

в графах 7, 8 цифры «997351,05305», «171583,96151» заменить соответственно цифрами «997168,53285», «171401,44131»;

в графах 7, 8 подпункта 3.7.1 цифры «997351,05305», «171583,96151» заменить соответственно цифрами «997168,53285», «171401,44131»;

в графах 7, 8 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «2597734,1», «593044,5» заменить соответственно цифрами «2562343,6», «557654,0»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «3892598,77742», «801281,05076», «2612265,8», «594975,8» заменить соответственно цифрами «3857208,27742», «765890,55076», «2576875,3» «559585,3»;

пункт 6 «Механизм финансирования мероприятий подпрограммы» дополнить новым подпунктом 6.4 следующего содержания:

«6.4. Финансирование мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.1.4 таблицы пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы», осуществляется в соответствии с нормативными правовыми актами МТСЗН РО, принятыми в соответствии с абзацем четвертым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливающими порядок определения объема и условий предоставления субсидий из областного бюджета подведомственным государственным бюджетным учреждениям на иные цели»;

подпункты 6.4-6.12 считать соответственно подпунктами 6.5-6.13.

Губернатор Рязанской области

П.В. Малков

